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غول 
دیوانه

 روزی می‌آید که 
هالند در یک مسابقه گل نزند؟
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ارلینگ هالند ول‌کن نیست. او در همان 
دقایق اول بازی منچسترسيتي با اورتون 
مصدوم شد و طوری پزشکان بالای 
سرش آمدند انگار قرار است فصل را از 
دست بدهد. اما در زمین ماند و در اين 
بازي كه با تساوي يك-ي‌ــك به پايان 
رسيد، گل شماره 21 خود را در لیگ 
برتر به ثمر رساند. این بچه‌غول نروژی 
شورش را درآورده. به‌زودی او و امباپه 
همه رکوردهای مسی و رونالدو را 

می‌زنند. 
   تا پایان فصل هنوز 22بازی دیگر 
مانده و هالند فقط 2گل کمتر از سون 
و صلاح که آقای گل‌های فصل پیش 

بودند، به ثمر رسانده است. 
   نرخ گلزنی مهاجم نروژی 1.32گل 
در هر مسابقه است. یعنی او در هر 

3بازی، 4گل در لیگ برتر می‌زند.
   روندي كه هالند در پيش گرفته، 
اگر تا پایان فصل ادامه داشته باشد، 
تعداد گل‌های او در لیگ برتر به عدد50 
می‌رسد. لیونل مسی در فصل ۲۰۱۱-۱۲ 
لالیگا ۵۰گل زده بود و کریس رونالدو در 

فصل ۱۵-۲۰۱۴ لالیگا ۴۸گل.
   ارلینگ هالند با به ثمر رساندن 21گل، 
در همین مقطع از فصل آماری بهتري 
از برخی آقای گل‌های لیگ برتر ثبت 
کرده است؛ فصل ۹۸-۱۹۹۷: دابلین، 
اوون، ساتن )۱۸گل(، فصل ۱۹۹۸-۹۹: 
 هاسلبنک، اوون، یورک )۱۸(، فصل
فصل  ،)۲۰( دروگبا   :۲۰۰۶-۰۷ 
۰۹-۲۰۰۸: آنلکا )۱۹(، فصل ۲۰۱۰-۱۱: 
برباتوف، ته‌وس )۲۰(. او در فصل‌های مورد 

اشاره در هفته16 آقای گل لیگ می‌شد.
   این مهاجم ۲۲ساله هفته پیش 
موفق شد به ركورد ‌20گل در 15بازی 
درلیگ برتر انگلیس برسد که زودتر از 
هر بازیکن دیگری اين ركورد را ثبت 

كرده. کوین رایت‌فیلیپس در ۲۱ بازی و فرناندو 
تورس در ۲۷ بازی، 20گل زده بودند. 

   هالند به بالای 20گل پرمیرلیگ رسیده است؛ 
17بازی سریع‌تر از آگوئرو، 20بازی سریع‌تر 
از تیری آنری، 26بازی سریع‌تر از هری کین، 

36بازی زودتر از سوارس.
   هالند در 11بازی خانگی 17گل برای 
منچسترسیتی در تمامی رقابت‌ها به ثمر رسانده 
است. آخرین بازیکنی که در یک فصل اتحاديه 

بیشتر گل زد آگوئرو در فصل 19-2018 بود.
   هالند فقط به 11گل نیاز دارد تا رکورد محمد 
صلاح؛ 32گل در یک فصل لیگ را برتر بشکند. 

   ارلینگ با21 گل به عنوان یک بازیکن تازه 
 وارد شده به لیگ  از 20 گلی که دیگو کاستا
)15-14( و لس فردیناند )93-92( در اولین 
فصل خود به عنوان بازیکن لیگ برتر به ثمر 

رسانده، فراتر رفته است.
   هالند اکنون به اندازه ماریو بالوتلی )21 گل( 
در لیگ برتر گل زده و 55بازی کم‌تر انجام داده 

است.
   مهاجم نروژی سیتی همچنین در 4مسابقه 
لیگ قهرمانان اروپا ۵گل به نام خود ثبت کرده و 
در مسابقات EFL کاپ انگلیس نیز یک گل در 
یک دیدار دارد تا در مجموع 21بازی، 27گل با 

پیراهن تیم جدیدش ثبت کرده باشد.
   هالند سال ۲۰۲۲ همراه با دورتموند، 
منچسترسیتی و تیم ملی نروژ در 43مسابقه 

موفق به ثبت 46گل شد.
   الف اینگه هالند، پدر ارلینگ که زمانی در 
منچسترسیتی و لیدز و ناتینگهام فارست بازی 
می‌کرد، در مجموع 18گل لیگ برتری ثبت کرده 
بود و حالا پسرش با 167بازی کم‌تر به رکورد 

21گل در لیگ برتر رسیده است.
   کریستیانو رونالدو فقط یک بار در دوران 
حرفه‌ای خود بیش از 20 گل در یک فصل لیگ 
جزیره به ثمر رساند. ارلینگ هالند تنها بعد از 
چهارمین ماه از حضورش در انگلیس به این 

موفقیت دست یافته است.

توپ سال نو
چه‌کسی باور می‌کرد آرسنال با آرتتا سال2022 را 
در صدر جدول لیگ برتر به پایان ببرد و 7امتیاز با 
منچسترسیتی اختلاف داشته باشد؟ در پایان سال۲۰۲۱ 
آرسنال ۱۵امتیاز کمتر از سیتی داشت و حالا در پایان 
سال۲۰۲۲، ۷ امتیاز بالاتر از سیتی است. توپچی‌ها در 
بازی با برایتون هم توپ‌شان پر بود و اگر اشتباه آرتتا 
نبود که 2مدافع کناری خود را بی‌دلیل در اواسط نیمه 
دوم تعویض کرد، پیروزی 4 بر صفر به 4 بر2 تبدیل 
نمی‌شد. آرسنال هر 7بازی خانگی خود را در این فصل 
با پیروزی پشت‌سر گذاشته است. با توجه به دیدارهای 
آینده این تیم و من‌سیتی، به‌نظر می‌رسد به این زودی‌ها 
سیتی به گرد پای آرسنال نرسد. 5بازی آینده 2تیم 
منچسترسیتی و آرسنال در لیگ؛ منچسترسیتی با 
چلسی، منچستریونایتد، تاتنهام، ولورهمپتون و تاتنهام 
بازی دارد و آرسنال با نیوکاسل، تاتنهام، منچستریونایتد، 
اورتون و برنتفورد. تقریبا سطح رقبای 2تیم یکسان است.

   عملکرد در لیگ برتر؛ اودگارد: 7گل، 5پاس گل، ساکا: 
6گل، 6پاس گل، مارتینلی: 7گل، 2پاس گل.

   منچسترسیتی برای نخستین‌بار از ماه مه سال‌2021 
که به لیدز و چلسی در خانه باخت، در 2بازی پیاپی 
خانگی موفق به کسب پیروزی نشده است. در آن فصل 

هم قهرمان لیگ نشدند.
   اورتون نخستین امتیاز خود را از آگوست سال2017 
در زمین منچسترسیتی دشت کرد. این نخستین‌باری 
است که تافی‌ها بازی عقب‌افتاده را در زمین من‌سیتی 

جبران کردند.
   منچسترسیتی در هر 5بازی آخر خود در لیگ برتر در 
شب سال نو بدون برد مانده است؛ 4تساوی و یک باخت.

   آرسنال پس از تاتنهام )46امتیاز در فصل 1960-61( 
و چلسی )43امتیاز در فصل 2006- 2005 و 46امتیاز 
در فصل 2017- 2016( و لیورپول )46امتیاز در فصل 
20-2019( پنجمین تیمی است که در 16هفته اول به 

حداقل 43امتیاز می‌رسد.
   از سال2013 که در هر دقیقه اول هر دو نیمه مسابقه 
به هال‌سیتی گل زدند، دیگر پیش نیامده بود آرسنال در 

دقیقه اول نیمه اول و نیمه دوم به تیمی گل بزند.

ماشین کارت‌دهی
متئو لاهوس، داور اسپانیایی باز هم در یک مسابقه به 
توزیع کارت‌های زرد و قرمز مشغول شد. او در دربی 
کاتالونیا که با تساوی یک-‌یک به پایان رسید و بارسا 
را هم‌امتیاز با رئال‌مادرید در پایان سال2022 تحویل 
سال نو داد، چند کارت قرمز و زرد بین بازیکنان و 
نیمکت‌نشینان 2تیم پخش کرد. او در دیدار ی‌کچهارم 
پایانی جام‌جهانی بین آرژانتین و هلند صدای هر دو 
تیم را درآورد و حتی مسی هم از او انتقاد کرد. در آن 
مسابقه داور اسپانیایی رکورد کارت‌های زرد و قرمز 
تاریخ جام‌جهانی را زد؛ ۱۵ کارت زرد، یک کارت 
قرمز، ‌۲کارت زرد به مربیان آرژانتین و حالا در بازی 

بارسلونا- اسپانیول ۱۰کارت زرد، ۲کارت قرمز و یک 
کارت زرد به سرمربی بارسا نشان داده و VAR هم 
یکی از کارت‌های قرمز او را در بازبینی صحنه رد کرده 
است. بین این دو مسابقه، لاهوس هیچ مسابقه دیگری 

را داوری نکرده است.
تعداد کارت‌های نشان داده شده در لالیگا بیش از سایر 
لیگ‌های بزرگ اروپایی است. تعداد کارت قرمزهای 
مستقیم در فصل جاری لیگ‌های اروپایی؛ بوندس‌لیگا: 
۸، لیگ برتر انگلیس: ۹، سری‌آ: ۱۸ و لالیگا: ۴۲کارت 
قرمز. لالیگا 2.5برابر سری‌آ، بیش از 5برابر بوندس‌لیگا 

و 4.5برابر لیگ برتر کارت قرمز به‌خود دیده است.

مسی به رونالدو می‌پیوندد؟
بررسی همه اخبار راست و دروغ درباره ستاره جدید خلیج‌فارس

در آخرین روز سال میلادی و نخستین روز سال2023 موضوع پیوستن کریستیانو رونالدو به النصر 
عربستان همچنان سوژه رسانه‌ها و کاربران شبکه‌های اجتماعی بود. دیروز در رسانه‌های ایرانی فهرست 
پردرآمدترین ورزشکاران سال2022 از نگاه نشریه فوربز دست به‌دست شد که به‌نظر می‌رسد ساختگی 
است چون فوربز فهرست تازه‌ای در این‌باره به‌روز نکرده و در سایت این نشریه همان لیست قبلی دیده 
می‌شود که در آن مسی با درآمد 130میلیون دلار در صدر است. فهرستی که در رسانه‌ها منتشر شده در 
واقع همان لیست قبلی است و فقط کریستیانو رونالدو را با درآمد 200میلیون یورو در سال به صدر آن اضافه 
کرده‌اند. این در حالی است که رونالدو سال2022 پولی از باشگاه عربستانی نگرفته و اگر قرار باشد در این 
فهرست جایی داشته باشد، باید با همان حقوقی که از منچستریونایتد می‌گرفت؛ با 115میلیون دلار پس از 
مسی )130( و لبران جیمز )121( در رده سوم باشد. جالب اینکه فهرست منتشر شده نشریه آمریکایی فوربز 
براساس دلار است اما رونالدو با 200میلیون یورو به صدر جدول رفته است. این فهرست برای سال2023 
می‌تواند منطقی باشد، به شرطی که تا آن موقع لیونل مسی با مبلغ بالاتری به الهلال عربستان نرفته باشد.
براساس گزارش‌های منتشر شده کل دارایی رونالدو 500 تا 600میلیون دلار تخمین زده شده است که با 

2سال‌ونیم حضورش در النصر تقریبا به اندازه کل دارایی فعلی‌اش درآمد خواهد داشت.

رونالدو 
بود.که مدیر شخصی او در مذاکرات به عربستان برد، ریکاردو رگیوف بود برنامه‌هایش ندارد. کسی که کریس را مدتی است رابطه خوبی با این مدیر ژرژ مندس جزیره کادو داده بود، که زمانی برای جشن تولد  40روز گذشته 

هواداران 
النصر در بازی این تیم مقابل 

الخلیج که به پیروزی یک بر صفر این 

تیم انجامید، دقیقه7 به نشانه شماره 

پیراهن رونالدو، خرید تازه خود را تشویق 

کردند. تعداد دنبال‌کنندگان صفحه 

رسمی این باشگاه هم همچنان 

در حال افزایش است. 

مسی در الهلال
دولت عربستان به باشگاه‌های این کشور اجازه داده با هر بازیکنی با هر قیمتی 
که می‌خواهند مذاکره کنند. حالا شایعاتی منتشر شده مبنی بر انتقال لیونل 
مسی به باشگاه رقیب النصر یعنی الهلال. حتی در فروشگاه‌های این باشگاه 
پیراهن شماره10 مسی هم به فروش گذاشته شده است. ستاره آرژانتینی تازه 
امروز قرار است از استراحت پس از جام‌جهانی به تمرینات پاری‌سن‌ژرمن اضافه 
شود. او 2بازی پاریس را از دست داده است و الخلیفی نگران جدایی او در پایان 
فصل به مقصد بارسلونا یا آمریکا نیست، مالک باشگاه فرانسوی بیشتر از دشمنان 
عربستانی خودش می‌ترسد. قطر و عربستان از لحاظ سیاسی رقابت‌های شدیدی 
در سال‌های اخیر داشته‌اند و یکی از دلایل تلاش عربستان برای کسب میزبانی 

جام‌جهانی2030 این است که قطر میزبان 2022 بوده.

رونالدو در الهلال
روزنامه الریاضیه، چاپ عربستان فاش کرده که پیش از النصر، الهلال دنبال جذب 
کریستیانو بوده و النصر به‌نوعی این ستاره را هایجک کرده و از چنگ دشمن ربوده 
است. مدیران این باشگاه که به‌خاطر پرونده محمد کنو با پنجره بسته نقل‌وانتقالاتی 
روبه‌رو هستند، پیشنهاد رسمی خود را برای جذب رونالدو ارائه کردند ولی رونالدو 
در آن زمان تصمیم داشت در منچستریونایتد بماند و به نمایندگان خود گفت که 
مذاکرات را دنبال نکنند. درواقع اگر الهلال از خرید بازیکن محروم نبود، الان رونالدو 

در این باشگاه توپ می‌زد و در جام‌جهانی باشگاه‌ها حضور داشت.

عربستانی‌های بدحساب
هنوز از زمانی که فیفا به بازیکنان سراسر جهان هشدار داد به باشگاه‌هایی که در 
7لیگ بدحساب حضور دارند نپیوندد، 6ماه نگذشته. در 7لیگ مورد نظر فیفا نام لیگ 
عربستان هم به چشم می‌خورد؛ لیگ چین، عربستان، یونان، ترکیه، الجزایر، رومانی و 
لیبی. مسلی آل معمر، رئیس هیأت‌مدیره باشگاه النصر حدود ۷ماه قبل و در یک رشته 
توییت، میزان بدهی این باشگاه را ۳۹۳میلیون ریال )بیش از ۱۰۴میلیون دلار( و میزان 
کسری بودجه یک فصل را ۲۰۰میلیون ریال )بیش از ۵۳میلیون دلار( عنوان کرده بود. 
جالب اینجاست که حالا باشگاه‌های بدحساب در پی جذب بزرگ‌ترین ستارگان تاریخ 

فوتبال هستند و ممکن است رونالدو و مسی را با هم به لیگ خود بکشانند.

بازگشت به لیگ قهرمانان اروپا
خبر دیگری که درباره رونالدو منتشر شده این است که اگر نیوکاسل برای فصل 
آینده به لیگ قهرمانان اروپا صعود کند، کریستیانو رونالدو النصر را به مقصد این 
تیم در لیگ برتر ترک خواهد کرد. مالکیت باشگاه نیوکاسل و النصر یکی است و 
از قبل هم تخمین زده شده بود که ممکن است رونالدو پس از قرارداد با النصر در 
نیم‌فصل دوم امسال در نیوکاسل بازی کند اما چون این تیم هنوز در لیگ قهرمانان 
اروپا حضور ندارد، فعلا این موضوع منتفی شده است. رونالدو دیروز مادرید را به 

مقصد ریاض ترک کرد تا خودش را به باشگاه و هواداران جدیدش معرفی کند.


